
Papstar Polska Sp. z o.o.  • ul. Modrzewiowa 5 • 64-320 Buk / Niepruszewo Papstar Polska Sp. z o.o.

ul. Modrzewiowa 5

64-320 Buk / Niepruszewo

+48 616107282

+48 616107280

www.papstar.com

5909000820753

PL7773193915

Nr telefonu:

Nr faxu:

Nr GLN:

NIP:

biuro@papstar.com

Deklaracja zgodności

Data: 27.10.2022

Niniejszym oświadczamy, że produkt

Nr art. PAPSTAR: 45511

50 szt., Torby papierowe, 25 cm x 26 cm x 17 cm, kolor: brązowy, 
z uchwytem

Polska

Materiał: papier

Declaration of Conformity

We hereby confirm that the product

PAPSTAR Article No.: 45511

Opis:

Product description: 50 Carrier bags, paper 25 cm x 26 cm x 17 cm brown with handle

Material: Paper

Nr GTIN:
Article-GTIN:

5903135013677
5903135013677

jest zgodny z następującymi przepisami prawa: 

complies with the following norms and regulations:

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 178/2002 z dnia 28 stycznia 2002 

roku ustanawiające ogólne zasady i wymagania prawa żywnościowego, powołujące Europejski 

Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności oraz ustanawiające procedury w zakresie bezpieczeństwa 

żywności (dotyczy materiałów i wyrobów);

 Regulation (EC) No 178/2002 of the European Parliament and of the Council of 28 January 

2002 laying down the general principles and requirements of food law, establishing the 

European Food Safety Authority and laying down procedures in matters of food safety (applies 

to materials and products);

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1935/2004 z 27 października 2004r. 

w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością; 

Regulation (EC) No. 1935/2004 of the European Parliament and of the Council of October 27, 

2004 on materials and articles intended to come into contact with food;



 Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 2023/2006 z 22 grudnia 2006 w sprawie dobrej praktyki  

produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością;

Commission Regulation (EC) No. 2023/2006 of 22 December 2006 on good manufacturing 

practice for materials and articles intended to come into contact with food;

 Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 10/2011 z 14 stycznia 2011 w sprawie materiałów i wyrobów z 

tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością; 

Commission Regulation (EC) No. 10/2011 of January 14, 2011 on plastic materials and articles 

intended to come into contact with food;

 Rozporządzenie Komisji (WE) NR 1895/2005 z dnia 18 listopada 2005 w sprawie ograniczenia 

wykorzystania niektórych pochodnych epoksydowych w materiałach i wyrobach 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością;

Commission Regulation (EC) No 1895/2005 of 18 November 2005 on the restriction of the use of 

certain epoxy derivatives in materials and articles intended to come into contact with food;

 Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/830 z dnia 28 maja 2015 zmieniające rozporządzenie (WE) nr 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i 

stosownych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) -ostatnia aktualizacja z 16.01.2020;

Commission Regulation (EU) 2015/830 of 28 May 2015 amending Regulation (EC) No 

1907/2006 of the European Parliament and of the Council on the Registration, Evaluation, 

Authorization and Restriction of Chemicals (REACH) - last update from 16.01.2020;

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 w 

sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające 

dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006; 

Regulation (EC) No 1272/2008 of the European Parliament and of the Council of 16 December 

2008 on the classification, labelling and packaging of substances and mixtures, amending and 

repealing Directives 67/548 / EEC and 1999/45 / EC and amending Regulation (EC) No 

1907/2006;

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 stycznia 2008 w sprawie wykazu substancji, których 

stosowanie jest dozwolone w procesie wytwarzania lub przetwarzania materiałów i wyrobów z 

innych tworzyw niż tworzywa sztuczne przeznaczonych do kontaktu z żywnością;

Ordinance of the Minister of Health of 15 January 2008 on the list of substances whose use is 

allowed in the process of manufacturing or processing materials and products made of 

materials other than plastics intended for contact with food;

 Ustawa z 25 sierpnia 2006 o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. 06.171.1225 ze 

zmianami);

Act of 25 August 2006 on food and nutrition safety (Journal of Laws 06.171.1225 as amended);

 Ustawa z 12 grudnia 2003 o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz.U.03.229.2275 ze 

zmianami); 

Act of 12 December 2003 on general product safety (Journal of Laws 03.229.2275 as amended);

 Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 



(Dz.U.2013.888) z późniejszymi aktualizacjami; 

Act of 13 June 2013 on the management of packaging and packaging waste (Journal of Laws 

2013.888) with subsequent updates;

 Dyrektywa Nr 85/572/EC zmienionej Dyrektywą 2007/19/WE, Dyrektywie 82/711/EEC i jej 

uzupełnieniu Nr 93/8/EEC i 97/48/EC - określające podstawowe zasady badania migracji; 

Directive No. 85/572 / EC as amended by Directive 2007/19 / EC, Directive 82/711 / EEC and its 

supplement No. 93/8 / EEC and 97/48 / EC - defining the basic principles of migration testing;

 Dyrektywa 2001/95/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 grudnia 2001 w sprawie 

ogólnego bezpieczeństwa produktów; 

Directive 2001/95 / EC of the European Parliament and of the Council of 3 December 2001 on 

general product safety;

 Dyrektywa Rady 94/62/EC w sprawie opakowań i odpadów z opakowań (zmienionych 

Dyrektywami 2004/12/EC, 2005/20/EC); 

Council Directive 94/62 / EC on packaging and packaging waste (as amended by Directives 

2004/12 / EC, 2005/20 / EC);

 Zalecenia BFR XXXVI. Papier i tektura do kontaktu z żywnością; 

BFR XXXVI recommendations. Paper and cardboard for contact with food;

 Rezolucja Rady Europy ResAp (2002)1 i dokumenty techniczne 1-6 materiały i wyroby z papieru i 

tektury przeznaczone do kontaktu z żywnością; 

ResAp Council of Europe Resolution (2002) 1 and technical documents 1-6 materials and 

products made of paper and cardboard intended for contact with food;

 Wytyczne branżowe dotyczące zgodności materiałów i wyrobów z papieru i tektury 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością; 

Industry guidelines for the compliance of paper and cardboard material and products intended 

for contact with food;

 Wytyczne EuPIA dotyczące farb drukarskich stosowane na powierzchniach stykających się z 

żywnością materiałów i artykułów do pakowania żywności z ostatnimi zmianami. 

EuPIA guidelines for printing inks used on surfaces in contact with food, food packaging 

materials and articles as last amended.

- Typy żywności, które mogą mieć krótkotrwały kontakt z materiałem:

Types of food intended to come into short term contact with the material:

   Tak/Yes Nie/No

tłusta (o niskiej zawartości tłuszczu) fatty (low fat)  ■ □

sucha dry ■ □

mokra (o niskiej zawartości wody) moist (low in water( ■ □

sypka loose ■ □

owoce i warzywa  fruit and vegetables ■ □



Papier, z którego wykonany jest produkt, pokryty jest wodnym roztworem mikro tlenku cynku, który nie 

zagraża zdrowiu i życiu i może być przeznaczony do kontaktu z żywnością. 

The paper from which the product is made is covered with an aqueous solution of micro zinc oxide, 

which does not threaten health and life and can be intended for contact with food.

Dodatki chemiczne stosowane jako surowce w procesie produkcji są zgodne z Zaleceniami XXXVI BfR lub 

FDA artykuł 219 176.170, 8176.180. 

Chemical additives used as raw materials in the production process are in accordance with 

Recommendations XXXVI BfR or FDA article 219 176.170, 8176.180.

Produkt spełnia wymagania Parlamentu Europejskiego i Rady 94/62/EC w zakresie metali ciężkich. Suma 

stężeń ołowiu, kadmu, rtęci, chromu (VI) kształtuje się znacznie poniżej limitu 100 ppm.

The product meets the requirements of the European Parliament and Council 94/62 / EC in the field of 

heavy metals. The sum of concentrations of lead, cadmium, mercury, chromium (VI) is well below the 

100 ppm limit.

Zgodnie z Artykułem 15 pkt.3 Rozporządzenia Komisji (WE) nr 10/2011 „Deklarację odnawia się, jeżeli w 

składzie lub procesie wytwarzania zachodzą znaczące zmiany pociągające za sobą zmiany poziomu

migracji z materiałów lub wyrobów lub jeżeli udostępnione zostają nowe dane naukowe”.

According to Art. 15 point 3 of Commission Regulation (EC) No. 10/2011 "The declaration shall be 

renewed if there are significant changes in the composition or production process entailing changes in 

the level of migration from materials or articles or if new scientific data becomes available".


